PITYOGRAPHIA.

217

IN AMPLISSIMAS IL LVRRISSIMI PRÆs
tantissimiq; Doctoris Roderici Pinarij Portugallensis Epif-
copi laudes, egregiasq; dotes, cum generis, titulorum, ac virtutum eiusdem in
signi commendatione, graphicaq; ornatissima villa Sanctæ Crucis de
Maia descriptione Libri duo, cum annotationibus & scholijs.
Cadabale Grauió Calydonio auctore.

Subjunctæ Inquisitionis, ac Ordinariæ auctoritatis examen.
Excudebat Antonius Gonfales Typographus Olyssipone. Anno a gloriofif-
simæ Virginis sacratissimo partu. 1568.

Operis argumentum.

Redenntem Olyssipone Cadabalem Grauium iuxta Conimbricam equus calcipeta in os ferrato sic percussit pede, vt parum abfuerit, quin expiraret. Per viginti dies manante sanguine mortuus sine vlla salutis spe ab omnibus existimabatur. Inde Portugaliam ægre venit. Ad præstantissimum, beneficentissimumq; doctorem Rodericum Pinarium Portugallensem Episcopum ruri iuxta mare philosophantem, famulum suum iam ferme moriens (vt dilectissimū Mecænatem suum ante obitum salutaret) præmiserat. Puer abiit, literas Episcopi iucundissimas cum auro reportat, quibus lectis Cadabal Grauius in pristinum statum a mortis limine reuocatus est. Pro tali beneficio, ac singulari munere insignes titulos, egregias virtutes, generosos animi conceptus & immortale decus eiusdem, non sine magno constantis amoris testimonio graphice depingit.

De partibus huius operis.

Ex huius operis partes existunt. In prima describitur pinus cum aubus, earumq; vocibus. In secunda Pityos & Atyos antiquissima metamorphosis. In tertia depingitur terribilis Leo, cum clarissimi Episcopi Roderici Pinary viri virtutum, titulorum, ac nobilitatis encomio. In quarta ornata, et eleganter constructa villa eiusdem præfulis, cui nomen Sancta Crux de Maia, cum edificijs, hortis, plantis, luco, sacrisq; Diuorum templis concelebratur. In quinta suprædictorum cum auctoritate asseueratione in beneficentissimum virū testificatio est. In sexta vero perquā iucundus Lethis ac viatoris cuiusdam colloquium, fontiumq; septem varie inscriptiones cir

ca suam habentur. His quoq; doctissimi viri Ioannis Roderici de Sa Portugallensis arcis præfecti de rustica vitæ principatu ad.ect. carmina sunt.

Ioannes Rodericus de Sa Portugallensis arcis præfectus
à consilio Lusitanix regis Cadabali Grauiio
Calydonio. S. D.

QUoniam ex amicorum literis intellexissem, te non fucatis, sed veris ac proprijs coloribus illustres titulos, raras animi dotes, præstantem virtutem, egregiaq; opera beneficentissimi, ac per inde vigilantissimi domini gregis pastoris Roderici Pinary Portugallensis Episcopi, (cui pares pro singulari beneuolentia gratias agere vix queo, referre vero nequaquam, cui etiam plusquam vt vnquã soluendo esse possim, pro illius crebris in me beneficijs debeo) pro tua virili depinxisse, eiq; bene merito de te, optimo iure laudem, gloriãq; dedisse, me non continui, quin statim ad te (non sine pudore tamen) versus, quales ego vel Cluuienus ille, in tanti viri encomiũ, mitterem. Quibus ruris habitationem Christi, Prophetarum, ac aliorum exemplis probo, laudo, exosculor & amplector. Nam quum duplex vita sit, scilicet rustica & urbana, antiquior, studijs aptior, accommodatior, & homine libero longe dignior rustica est. Hos tamen (qualescumq; sint) si benigne emendaueris, tanquam ex tua officina in lucem prodire non timebunt.